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Scope of accreditation: 

 

Inspektimi i cilësisë së karburanteve të lëngëta të naftës 

Inspection of quality of liquid petroleum fuels 
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FUSHA E AKREDITIMIT 

Scope of Accreditation 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   TI 604/2022/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   18.11.2022 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   

19.12.2019 

It replaces previous annex of date:  

Nr. 

No. 

Fusha dhe 

Diapazoni i 

Inspektimit 

Field and range 

of Inspection 

Lloji ose 

skema e 

inspektimit 

Type or 

scheme of 

inspection 

Metodat / Procedurat 

Methods / Procedures 

1 
Karburantet e 

lëngëta të naftës  
Mostrimi 

SK EN ISO 3170:2007 – Lëngjet e naftës – Mostrimi me 

dorë 
 

SK EN 14275:2015 – Karburantet për Automjete – 

Vlerësimi i cilësisë së benzinës dhe dizelit – Mostrimi nga 

pompat e vendeve të shitjes me pakicë dhe nga dispenzerët e 

tregtimit të karburanteve 

2 
Karburantet e 

lëngëta të naftës 
Cilësia 

Udhëzimi administrativ (MTI) Nr. 01 /2017  për cilësinë e 

karburanteve të lëngëta të naftës nenet: 4-15. 
 

 

SK EN 228:2013 – Karburantet për automjete – Benzina pa 

plumb – Kërkesat dhe metodat e testimit 
 

SK EN 590+A1:2017:2018 – Karburantet për automjete – 

Dizeli – Kërkesat dhe metodat e testimit 
 

SK EN 589:2013 – Karburantet për automjete – GLN – 

Kërkesat dhe metodat e testimit 
 

ISO 9162:2013 – Produktet e naftës –Karburantet (klasa F) – 

Gazrat e Lëngëzuar të Naftës – Specifikacionet 

3 

Karburantet e 

lëngëta të naftës 

lubrifikantë, vajra 

industriale dhe 

produkte të 

ngjashme 

Verifikimi i 

dokumenteve 

të 

konformitetit 

të lëshuara 

jashtë territorit 

të Kosovës 

Prt - 05 – Procedura për verifikim të dokumenteve të 

jashtme 

A
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